/

П Р И К А З

« JU »  U/С̂ Я 2019 г.
№

г. Владикавказ

Об итогах конкурса на присуждение премий лучшим учителям за
достижения в педагогической деятельности в Республике Северная

Осетия — Алания

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28
ноября 2018 года № 679 «О  премиях лучшим учителям за достижения в
педагогической деятельности», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2018 года № 1739 «О  мерах пс, реализации Указа
Президента Российской Федерации от 28 ноября 2018 года Ж. 679 «О
премиях лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности» и
признании утратившим силу постановления Правительства Россииско
Федерации от 20 мая 2017 года № 606» и протоколом заседания конкурсной
комиссии Республики Северная Осетия-Алания на присуждение премии
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности от 24 ию

2019 года № 3 п р и к а з ы в а ю :
1 .Утвердить:
список победителей конкурса на присуждение премии лучши

учителям за достижения в педагогической деятельности в Республике

Северная Осетия-Алания (приложение 1),
список финалистов конкурса на присуждение премии лучшим

учителям за достижения в педагогической деятельности в Республике

Северная Осетия-Алания (приложение 2).
2. Финансово-экономическому отделу (Кириченко), отделу

бухгалтерского учета и контроля (Мирзаева) согласно приложению 2 к

настоящему приказу обеспечить выплату премий из республиканского

бюджета финалистам конкурса на присуждение премий лучшим учителям за
достижения в педагогической деятельности в Республике Северная Осетия-
Алания в рамках финансирования основного мероприятия 2.5 «Поощрение
лучших учителей» подпрограммы 2 «Развитие начального, основного,
среднего общего образования» государственной программы Республики

Северная Осетия-Алания «Развитие образования Республики Северная

Осетия-Алания» на 2017-2020 годы.

2

3. Аршиевой М. М., консультанту отдела общего образования и

социальной защиты детства, обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте Министерства образования и науки Республики Северная

Осетия-Алания.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего образования и социальной защиты детства Батаеву Ф. К.

Заместитель Министра А. Аликов

Приложение 1
к приказу М инистерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания

, / /  2019 г № $ ̂

Список победителей конкурса на присуждение премий
учителям за достижения в педагогической деятельности в 1 еспублике

Северная Осетии - Алания

1 Гизатуллина Наталья Владимировна - учитель начальных
классов муниципального бюджетного обиюобразовательного
средней общеобразовательной школы ст. Луковскои им. С. Г. Аоташша
Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (200 тысяч

рублей); Лысоконь ирш а Алеюеевна . учи.,,ль химии муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Р “
общеобразовательная школа № 2 ст. Архонская»i
образования Пригородный район Республики Северная Осетия Алани

(200 тысяч рублей), Сергеевна . учитель истории и обществознания

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 50 им. С. В. Марзоева (200 тысяч рублей

4 Подколзина Наталья Николаевна - учитель русского язык
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного У W " ™
ордена «Знак Почета» гимназии № 5 им. Луначарского А. В. (200 тысяч

рублей), Радченк0 Татьяна Иваноши . учитель физики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 26 имени дважды Героя Советского Союза
Иссы Александровича Плиева (200 тысяч рублей);

6 Сикорская Ольга Эдуардовна - учитель химии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 36 (200 тысяч рублей).

Приложение 2

пиказу Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания

2019 г
ОТ « I

Список финалистов конкурса на прис. ^ я т с л  ьности в Республике
у„  за достиж ения^пед^гм ^ч^ско^ия

1. Гагиева Ляна Аршаковна - учреждения средней
муниципального бюджетного 0 Рю  с  кУчисва ( 2 0  тысяч рублей);
общеобразовательной школы № 27 им Л О Х . ^  языка структурного

2. Дзиова Тина Касполатовна у иого учреждения средней
подразделения муниципального о .[̂ сяя рублей);
общеобразовательной школы N- • ^ ь географии муниципального

3. И сакова Марина Валентиновна }  -  сж дения средней

бюджетного общеобразовательно! Советского Союза
общеобразовательной школы № 28 им. ]

А .  М. Гагиева ( 2 0  тысяч рублей); х ,.и. |Ь начальных классов
4. Кайтова Елизавета Сабазгери об;исо ̂ овательиого учреждения

государственного бюджета  ̂ РГ0 общего образования
«Общеобразовательная школа-интерна! 1 .

г. Владикавказ» (20 тысяч рублей); у!,1ПСЛь начальных классов
5. Климова Светлана Владимировне ‘ учреждения

государственного бюджетного общеоцы ,,ьа .
прогимназии «Интеллект» (20 тысяч ру )лси , и литературы

6. Чехоева Залина Хасановна - учшелъ род о я ней

муниципального им. В М. Дегоева
общеобразовательной школы j>_ jo ч

!'т:
муниципального / “ П Г о п ^ ж . ь п а я )  и ». В М. Дегоева
общеобразовательной школы v

(20 тысяч рублей).